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Afslutningsrapporter for Læselystprojekter 

En række større læselystprojekter blev afsluttet inden sommerferien. Nu ligger 
afslutningsrapporterne på Bibliotek og Mediers hjemmeside.  
 
Få blandt andet et indblik i projekterne Fagforfatteren ind i skolen: Faglig læsning ind i alle fag 
(Dansk Forfatterforening og VIA Center for Undervisningsmidler) og Læs og lær: Faglig læsning 
og skrivning som katalysator for læselyst (Odense Kommune). Disse to projekter fik tilskud ved 
ansøgningsrunden i 2008 og sætter fokus på koblingen mellem faglig læsning og læselyst.  
 
Læs også om Skyd en bog (lommefilm.dk) og Plan T: En læsecamp for unge (Tarup 
Ungdomsskole, Odense Kommune), der fik tilskud i 2009. I projektet Skyd en bog har eleverne i 
forskellige dele af landet med deres mobiltelefoner filmatiseret og optaget anmeldelser af 
udvalgte bøger. Plan T har givet erfaringer med styrkelse af unges læseevner i et intensivt 
læringsmiljø. Læs afslutningsrapporterne via: 
 
http://www.bibliotekogmedier.dk/biblioteksomraadet/fokusomraader/boern/laeselyst/laeselystprojekter/ 
 
 
Sidste frist for ansøgning af tilskud til børnehavebiblioteker 

Frem til 17. december 2010 er det muligt at søge om midler til etablering af 
børnehavebiblioteker. Derefter lukker puljen. Til foråret vil Bibliotek og Medier udarbejde en 
rapport, der samler op på erfaringerne med børnehavebiblioteker i hele landet. Læs mere og 
find ansøgningsskemaet via: 
 
http://www.bibliotekogmedier.dk/biblioteksomraadet/fokusomraader/boern/boernehavebiblioteker 
 

 

Nyt fra Læselystprogrammets parter 

Undervisningsministeriets læsepris 2010 
Undervisningsminister Tina Nedergaard overrakte den 8. september Undervisningsministeriets 
Læsepris 2010 til Lillian Byrialsen, der er læsekonsulent i Norddjurs Kommune. Byrialsen har 
blandt andet været med til at oprette et læse-sprogcenter samt været primus motor for 
udvikling af en kommunal handlingsplan for læsning i alle skolens fag. Derudover har hun 
igangsat et projekt om ordblindhed i Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) og samlet 
skolens læsevejledere i et netværk. Prisoverrækkelsen fandt sted på konferencen Status for 
Læsning, der var arrangeret af Nationalt Videncenter for Læsning. Se video fra 
prisoverrækkelsen på: 
 
http://www.uvm.dk/Uddannelse/Tvaergaaende%20omraader/Priser/Laeseprisen.aspx 

 



Konferencer og udstillinger 

Konference om læsning, skrivning og sprog i Norden 

Hvordan kan man arbejde med skrivning i fagene? Hvad ved vi om læselyst? Og hvad kan 
videooptagelser af tosprogede børns hverdag lære os? Få svar på det hele og mere til på 
konferencen Tekstkompetence i Norden. Læs om opholdernes arbejde i databasen via: 
 
www.nordiskprojektbank.dk  
 
Hvis du mangler inspiration til dit nuværende projekt - eller til det næste - så er det en god idé 
at tage vejen omkring databasen først. Her kan du skrive dit projekt ind, og måske få en af de 
100 fripladser på konferencen, der er reserveret til dem, der har deres projekt registreret i 
databasen. Konferencen afholdes onsdag den 1. december 2010 i København. Arrangørerne er 
Nationalt Videncenter for Læsning i samarbejde med Nordisk Ministerråds Skolesamarbejde. Se 
programmet via:  
 
http://www.videnomlaesning.dk/296/827.aspx 
 

Socialministeriet inviterer til informationsmøde om børns sprog 

Fra den 1. juli 2010 er reglerne om sprogvurdering og sprogstimulering til alle børn i 
dagtilbudsalderen blevet samlet i dagtilbudsloven under Socialministeriets område.  
 
Socialministeriet vil videreføre traditionen med hvert år at afholde et informationsmøde på 
området for tosprogede småbørn. Informationsmødet vil dog som noget nyt både i år og 
fremover have fokus på sprogområdet for alle børn, det vil sige både et- og flersprogede børn. 
Ministeriet indbyder i den forbindelse til en konference om børns sprog den 10.-11. november 
2010. Temaet i år er: Fra sprogvurdering til pædagogisk praksis. Konferencen foregår i Kolding. 
Læs programmet via:  
 
http://www.sm.dk/Nyheder/Sider/Vis%20Nyhed.aspx?NewsItem=492 
 

Udstilling om billedbøger for børn 

Statens Kunstråds Litteraturudvalg har sammensat en udstilling om billedbøger for børn. 
Udstillingen skal udbrede kendskabet til danske illustrerede børnebøger. Udstillingen skal rundt i 
verden for at sælge og vise eksempler på det bedste af det bedste inden for danske illustrerede 
børnebøger. Hør konsulent Lars Sidenius fra Kunststyrelsen fortælle om, hvad der gør de 
danske billedbøger til noget helt særligt, se billeder fra udstillingen og oplev illustrationer fra de 
30 udvalgte værker via:  
 
http://www.kunst.dk/litteratur/ 
  
 
Publikationer om læsning 

I august 2010 udkom antologien Læselyst og læring, som Sigrid Madsbjerg og Henriette Romme 
Lund har redigeret. Bogen henvender sig til alle, der beskæftiger sig med eller er optaget af 
læselystens betydning for børns læring. Bogen er udkommet på Dansk psykologisk Forlag. Læs 
mere om antologien via:  
 
http://www.videnomlaesning.dk/21/986.aspx 
 
  
Kontaktpersoner for Læselystprogrammet  

Lisbet Vestergaard, børnebibliotekskonsulent, tlf. 33 73 33 57 
 
Ann K. Poulsen (børnehavebiblioteker), bibliotekskonsulent, Tlf. 33 73 33 53  
Sandra Paldrup, studentermedhjælper 


